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Uczestnicy Postepowania

Wyjasnienia i zmiany tresci SIWZ

Oddziat Wojewddzki Zwigzku Ochotniczych Strazy Pozarnych Rzeczypospolitej
Polskiej Wojewddztwa Opolskiego zgodnie z art. 38 ust 2, 4 ustawy z dnia
29.01.2004r. Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, ze zm.) w
postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego na ,Dostawe pietnastu Srednich samochodow ratowniczo-
gasniczych dla jednostek Ochotniczych Strazy PoZamych woj. opolskiego ”
przedstawia tres¢ wyjasnien i zmian specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia:
Pytanie 1

Czy Zamawiajacy dopusci samochéd w uktadzie napedowym 4x4 z mozliwoscig
odtaczenia napedu osi przedniej?

Odpowiedz
NIE, Zamawiajacy podirzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunkow zamdéwienia.
Pytanie 2

Czy Zamawiajgcy dopusci samochod wyposazony w silnik o mocy 206 kW?

Odpowiedz

TAK, Zamawiajacy dopuszcza samochdd wyposazony w silnik o mocy 206 kW.



Pytanie 3

Czy Zamawiajacy dopuséci samochdd wyposazony w pneumatyczne zawieszenie osi
tylnej z mozliwoscig regulacji wysokosci?

Odpowiedz

NIE, Zamawiajacy podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.

Pytanie 4
Czy Zamawiajacy dopusci samochod z wysokoscig catkowitg 3300 mm?
Odpowiedz

NIE, Zamawiajacy podirzymuje zapisy specyfikacii istotnych warunkéw zaméwienia.

Pytanie 5

Czy Zamawiajgcy dopuéci autopompe o wydajnosci min. 2400 dm3/min przy 0,8 MPa
I min.250 dm3/min przy ci$nieniu 4 MPa?

Odpowiedz

NIE, Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.

Pytanie 6

Zamawiajacy wymaga zeby wszystkie zawory uktadu wodno-pianowego (za
wyjatkiem zaworu gtéwnego, zraszaczy i zaworu dziatka) byty zaworami
wrzecionowymi uruchamianymi recznie.

Czy Zamawiajacy dopusci rozwigzanie réwnowazne z recznie uruchamianymi
‘zaworami innego typu niz wrzecionowe a zawory wrzecionowe bylyby zastosowane
tylko do linii ftocznych i odwadniania zbiornika wody i autopompy. Takie rozwigzanie
jest powszechnie stosowane i przyjete w samochodach pozarniczych.

Odpowiedz
TAK, Zamawiajgcy dopuszcza rozwigzanie réwnowazne z recznie uruchamianymi

zaworami innego typu niz wrzecionowe a zawory wrzecionowe zasiosowane tylko do
linii tocznych i odwadniania zbiornika wody i autopompy.



Pytanie 7

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu z ogumieniem pojedynczym
osi tylnej?

Odpowiedz

NIE, Zamawiajacy podirzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunkéw zamawienia.

Pytanie 8

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdéw o pojemnosci zbiornika na
wode wynoszacej 3 500 dm>?

Odpowiedz
NIE, Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia.
Pytanie 9

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdow ze skrzynig na sprzet
zamontowang na dachu zabudowy, ktéra nie bedzie zamykana na klucz?

Odpowiedz

TAK, Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie, w ktérym skrzynia na dachu zabudowy
nie bedzie zamykana na klucz.

Pytanie 10

Czy Zamawiajacy wymaga aby klucz do zamka skrzyni sprzetowej zamontowanej na
dachu zabudowy pasowat do zamkéw zaluzji?

Odpowiedz

NIE, Zamawiajacy nie wymaga aby klucz do zamka skrzyni sprzetowej
zamontowanej na dachu zabudowy pasowat do zamkow zaluzji.

Pytanie 11

W nawigzaniu do punktu 3.11 zatacznika nr 1 do SIWZ Zamawiajacy wymaga aby
wraz z pojazdem byly dostarczone czerwone skrzynie na drobny sprzet. Wobec
powyzszego prosimy aby Zamawiajacy okreslit ilo§¢ czerwonych skrzyn, ktére majg
byé dostarczone wraz z kazdym pojazdem.

Odpowiedz
llosé skrzyn na drobny sprzet wynikaé bedzie z indywidualnych potrzeb

poszczegdlnych jednostek (partneréw). W zwigzku z powyzszym wykonawca po
podpisaniu umowy indywidualnie z kazdg jednostkq ustali ilos¢ skrzyn.



Pytanie 12

W nawigzaniu do punktu 3.11 zatacznika nr 1 do SIWZ zwracamy sie z prosba aby
Zamawiajgcy okreslit pod jaki typ i model narzedm hydraullcznych nalezy wykonaé
mocowanie na kazdym pojezdzie.

Odpowiedz

Informacja na temat typu i modelu narzedzi hydraulicznych zostanie podana
wykonawcy po podpisaniu umowy, w trakcie realizacji zadania. Sposdb mocowania
poszczegdlnych narzedzi nalezy po podpisaniu umowy uzgodni¢ indywidualnie z
kazdym z odbiorcéw (partnerow).

Pytanie 13

Czy Zamawiajacy uzna warunek za spetniony jezeli Wykonawca w celu
potwierdzenia do$wiadczenia zawodowego przedstawi list referencyjny na wartosé

minimum 2.700.000,00 zt brutto na dostawe 3 sztuk pojazdéw ratowniczo-
gasniczych? .

Odpowiedz

NIE, Zamawiajacy podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.

Pytanie 14

Czy Zamawiajgcy uzna warunek za spetniony jezeli Wykonawca w celu
potwierdzenia doswiadczenia zawodowego przedstawi list referencyjny na inne
samochody specjalne dostarczone do jednostek ochrony przeciwpozarowej?

Odpowiedz

NIE, Zamawiajacy podirzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.

Pytanie 15

W nawigzaniu do punktu 3.38 zalgcznika nr 1 do SIWZ zwracamy sig z prosba aby
Zamawiajacy okreslit jaki typ i model drabin uzytkownicy pojazdéw beda chcieli
przewozié na samochodach. .

Podkreéli¢ nalezy, iz parametr wysokosci pojazdu jest punktowany znaczng waga, a
oferent ktéry zaoferuje pojazd o wysokosci 3100 mm otrzyma 20 pkt. Nadmieni¢
nalezy, iz zgodnie ze standardem wyposazenia samochodu ratowniczo-gasniczego
typu GBA 2/16 stanowigcego Zatacznik nr 1 do "Wytycznych standaryzacji pojazdow
pozarniczych i innych $rodkdw transporiu Panstwowej Strazy PoZzarnej z dnia
14.04.2011r." pojazdy powinny by¢ wyposazone w drabiny wysuwane dwuprzestowe
o dtugosci minimum 9 m. Drabiny tego typu w pozycji transportowej majg okoto 5,5 m
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dtugosci co implikuje fakt koniecznosci podniesienia mocowania drabin nad poziom
dachu kabiny podwozia bazowego. Wedtug wiedzy naszej firmy zaden $redni
samochadd ratowniczo-gasniczy uterenowiony oferowany przez producentéw
pojazddw specjalnych z drabing dwuprzestowg nie spefnia minimainej wysokosci
3200 mm a jego rzeczywista wysokos¢ to wowczas minimum 3300mm. Dodatkowo
informujemy, iz na rynku dostepne sg dwa inne typy drabin posiadajace $wiadectwo
dopuszczenia CNBOP tj. drabina wysuwana trzyprzestowa o diugosci catkowitej po
roztozeniu minimum 8 m oraz drabiny nasadkowe. Wyzej wymienione typy drabin sg
drabinami, ktére moga by¢ umieszczone bezposrednio na konstrukeji zabudowy
przez co nie podnoszg wysokosci catkowitej pojazdu. W takim wariancie jest
mozliwos¢ obnizenia wysokosci catkowitej pojazdu ponizej 3200 mm. W tym miejscu
nalezy podnies¢ kwestie czy oferenci, ktérzy sg zainteresowani ztozeniem oferty w
tym postepowaniu muszg podaé wysokos¢ najwyzszego mozliwego wariantu . z
drabing dwuprzestowa wysuwang czy najnizsza mozliwg wysoko$é, ktora jest
osiggalna na danym pojezdzie czy tez moze wysoko$¢ podang na swiadectwie
dopuszczenia CNBOP?

Jak widag, istnieje kilka mozliwych wariantéw wysokosci catkowitej pojazdu, a
dodatkowo parametr ten jest punktowany i w zwigzku z tym nie moze tutaj pozostaé
zadne pole do interpretacji i dowolnoéci dla wykonawcow. Zamawiajgcy musi
jednoznacznie okresli¢ w jaki sposéb nalezy mierzyé wysokosé catkowitg pojazdu.

Odpowiedz

Informacja na temat drabin bedacych na wyposazeniu poszczegdinych jednostek
(partnerow), zostanie podana wykonawcy po podpisaniu umowy, w trakcie realizaciji
zadania.

W celu ujednolicenia postepowania oferenci powinni przedstawié¢ oferte z najnizsza
mozliwg wysokoscia, ktéra jest osiggalna na danym pojezdzie z wyposazeniem
zgodnym ze ,Standardem wyposazenia samochodu ratowniczo—gasniczego
Samochéd ratowniczo—gasniczy typoszeregu GBA 2/16, edycja Il, Warszawa 30
marca 2015 roku”.

Do wysokoéci catkowitej pojazdu nie wlicza sige anten i ich mocowan.
Pytanie 16

Prosimy o okreslenie, ktdry przeswit nalezy podaé w ofercie: pod osiami ¢zy poza
osiami? Obie wartosci sg wpisywane w sprawozdaniu z bada w CNBOP i sg rozne.

Odpowiedz
Przeswit pojazdu jest to odlegto$é pomiedzy poziomem jezdni a najnizej (oprocz kot)

potozonymi elementami podwozia pojazdu. Nalezy poda¢ warto$¢ najmniejsza (pod
osiami). '



Pytanie 17
Dot. pkt 3.5 zalgcznika nr 1 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga by pojazd byt wyposazony w instalacje (lampke) informujacag
kierowce o catkowitym otwarciu zaluzji, jak rowniez o ich uchyleniu (niedomknieciu)

Zwracamy sie do Zamawiajacego o doprecyzowanie czy wymagane jest
zainstalowanie

sygnalizacji niedomknietych zaluzji oraz dodatkowej sygnalizacji zaluzji catkowicie
otwartych, czy wystarczy jeden system sygnalizacyjny informujacy o niepetnym
zamknigciu zaluzji, co jest powszechnie stosowanym rozwigzaniem?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza jeden system sygnalizacji informujacy o niepetnym
zamknieciu zaluzji, jednak zamknieta zaluzja musi uniemozliwia¢ otwarcie
samoczynne podestu.

Pytanie 18
Dot. pkt 3.27 zatacznika nr 1do SIWZ

Zamawiajgcy wymaga by uruchomienie silnika z przedziatu autopompy powinno byé
mozliwe tylko dla neutralnego potozenia dzwigni zmiany biegow.

Czy zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie, w ktérym w przedziale autopompy
zamontowany jest tylko wylacznik awaryjny silnika bez wigcznika silnika pojazdu?
Chcielibysmy zwrécié uwage, ze wiaczanie i wytgczanie silnika pojazdu, ze wzgledu
na nagte obcigzenie mechanizmoéw pracujgeych, powinno odbywacé sig za pomoca
stacyjki pojazdu, po uprzednim roztagczeniu elementdéw napedowych.

O ile wytaczenie silnika pojazdu oraz autopompy w przedziale obstugi tumaczy¢
mozna koniecznoscig sytuacji nagtej (np. konieczno$¢ natychmiastowego zaprzestan
ia podawania $rodkéw gasniczych), o tyle ponowne uruchomienie z uwagi na
obcigzenie mechaniczne sprzegnietych juz ze sobg elementdw nie powinno si¢
odbywaé sie z tytu. Umieszczenie w tylnym przedziale wigcznika startu silnika
powodowaé bedzie, Ze obstugujacy beda, zgodnie z zatozeniem, ze skoro jest,
uzywac go znacznie czesciej niz wymagataby tego sytuacja nagta, co skutkowacé
moze uszkodzeniem uktadu napedowego autopompy .

Odpowiedz

TAK, Zamawiajgcy dopuszcza rozwigzanie, w ktérym w przedziale autopompy
zamontowany jest tylko wytacznik awaryjny silnika.



Pytanie 20
Dot. pkt 3.27 zatgcznika nr 1do SIWZ
Zamawiajgcy wymaga by w kabinie kierowcy byt zamontowany manometr.

Zwracamy uwage Zamawiajgcego, ze wzgleddw bezpieczeAstwa w kabinie nie
montuje sie manometréw.

Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajacy dopuszcza zamontowanie w kabinie
wskaznikéw ci$nienia zamiast manometrow? '

Odpowiedz

TAK, Zamawiajacy dopuszcza zamontowanie w kabinie wskaznikéw ciénienia
zamiast manometréw.




